10

[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 04.08.2022                                                                                           № 974-р
г. Ханты-Мансийск

Об организации и проведении
районного слета «Объединяйся»

В соответствии с муниципальной программой «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержка
и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования
Ханты-Мансийский район, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов на 2022 – 2024 годы», в целях укрепления межнациональных отношений среди молодежи Ханты-Мансийского района:

	1. Провести 19 августа 2022 года районный слет «Объединяйся» (далее – слет) на базе федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет».
2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета по организации
и проведению слета согласно приложению 1.
2.2. Программу проведения слета согласно приложению 2.
2.3. План мероприятий по подготовке и проведению слета согласно приложению 3.
3. Определить ответственными за организацию и проведение слета комитет по образованию администрации Ханты-Мансийского района, отдел по культуре, спорту и социальной политике администрации
Ханты-Мансийского района.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наш район»,
в официальном сетевом издании «Наш район «Ханты-Мансийский», разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить
на заместителя главы Ханты-Мансийского района по социальным вопросам.

Исполняющий полномочия
главы Ханты-Мансийского района                                                       Р.Ш.Речапов

Приложение 1
к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
                    от 04.08.2022 № 974-р

Состав организационного комитета по организации и проведению
районного слета «Объединяйся»

	Уварова Ирина Александровна
	заместитель главы Ханты-Мансийского района
по социальным вопросам, председатель организационного комитета

	Шапарина Светлана Васильевна

Козырева Ольга Михайловна
	заместитель председателя комитета по образованию администрации Ханты-Мансийского района, заместитель председателя организационного комитета

заместитель начальника отдела воспитательной работы и дополнительного образования комитета по образованию администрации Ханты-Мансийского района, секретарь организационного комитета

	Члены оргкомитета:

	Верхотурцев Игорь Владимирович

Воронцов Дмитрий Николаевич
	консультант отдела по культуре, спорту и социальной политике администрации Ханты-Мансийского района

руководитель муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Управление технического обеспечения»

	Гудзовский Виталий Витальевич

	главный редактор муниципального автономного учреждения Ханты-Мансийского района «Редакция газеты «Наш район»

	Маннинен Анастасия Валерьевна

Момзикова Наталья Викторовна

Сперанская Ирина Михайловна

Сутармина Александра Сергеевна

	депутат Думы Ханты-Мансийского района седьмого созыва по избирательному округу № 11, председатель постоянной мандатной комиссии Думы
Ханты-Мансийского района, директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения
Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа д. Шапша»
(по согласованию)

заместитель директора по методической работе муниципального автономного учреждения дополнительного образования Ханты-Мансийского района «Центр дополнительного образования»

исполняющий обязанности директора муниципального автономного учреждения Ханты-Мансийского района «Муниципальный методический центр»

член Общественной молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района седьмого созыва, художественный руководитель муниципального казенного учреждения культуры «Сельский дом культуры и досуга» сельского поселения Шапша
(по согласованию)

Приложение 2
к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
                    от 04.08.2022 № 974-р

Программа районного слета «Объединяйся»

Дата: 19 августа 2022 года
Место проведения: г. Ханты-Мансийск, ул. Чехова, д. 16
ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет», корпус 1, этаж 5

09:30 – 10:00 Регистрация участников районного слета «Объединяйся»
                       (ЮГУ, корпус 1, этаж 5, аудитория 514)

10:00 – 10:15 Открытие районного слета «Объединяйся».
                   (ЮГУ, корпус 1, этаж 5, аудитория 514)
                        Кирилл Равильевич Минулин, глава Ханты-Мансийского
                        района

                        Карина Юрьевна Лазерко, член Общественной молодежной
                        палаты при Думе Ханты-Мансийского района седьмого
                        созыва

                        Валерия Игоревна Терентьева, генеральный секретарь Совета
                        Союза «Живые города»

Деловая коммуникационная сессия «Точки роста лидера перемен»
 (корпус 1, этаж 5, аудитории 535, 537, 538)

10:15 –11:00 Модуль 1 «Основы ценностной типологии»

11:00– 11:30 Перерыв

11:30 – 13:00 Модуль 2. Практические занятия

13:00 – 14:00 Обед (корпус 1, обеденный зал столовой ЮГУ)

14:00 – 16:00 Модуль 3. Практические занятия

16:00 – 16:30 Перерыв

16:30 – 17:30 Модуль 4 «Моя территория, мое село, мой район, мой
                          регион, моя страна»

17:30 – 18:00 Подведение итогов районного слёта «Объединяйся»
                               (ЮГУ, корпус 1, этаж 5, аудитория 514)

Приложение 3
к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]                               от 04.08.2022 № 974-р

План
мероприятий по подготовке и проведению районного слета «Объединяйся»

	№
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные и исполнители

	структурное подразделение администрации Ханты-Мансийского района
	Ф.И.О.

	1.
	Проведение заседаний организационного комитета слета
	еженедельно, до 18.08.2022
	заместитель главы Ханты-Мансийского района
по социальным вопросам, председатель организационного комитета
	Уварова И.А.

	2.
	Направление приглашений для участия в слете
	до 05.08.2022
	муниципальное автономное учреждение дополнитель-ного образования Ханты-Мансийского района «Центр дополнитель-ного образования» (далее – ЦДО)
	Момзикова Н.В.

	3.
	Заключение договоров
на организацию и проведение слета
(проведение слета; предоставление услуг по питанию; предоставление аудитории ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет»; приобретение канцелярских товаров)
	до 15.08.2022
	МАУ ХМР «Муниципаль-ный методический центр»
	Сперанская И.М.

	4.
	Составление списков участников слета, заезда отъезда участников, волонтеров слета
	до 15.08.2022
	ЦДО
	Момзикова Н.В.

	5.
	Организация встречи, размещение
в гостинице участников слета
	18.08.2022
	ЦДО
	Момзикова Н.В.

	6.
	Подготовка аудитории для проведения слета
	18.08.2022
	ЦДО, отдел
по культуре, спорту и социальной политике администрации Ханты-Мансийского района
	Момзикова Н.В.
Пащенко Е.И.

	7.
	Предоставление автотранспорта для участников слета
	18 – 19.08.2022
	муниципальное казенное учреждение Ханты-Мансийского района «Управление технического обеспечения»
	Воронцов Д.Н

	8.
	Информационное сопровождение слета

	19.08.2022
	муниципальное автономное учреждение Ханты-Мансийского района «Редакция газеты «Наш район»
	Гудзовский В.В.

	9.
	Регистрации участников слета

	19.08.2022
	отдел
по культуре, спорту и социальной политике администрации Ханты-Мансийского района
	Пащенко Е.И.

	10.
	Обеспечение финансирования организации и проведения районного слета
за счет средств, предусмотренных муниципальной программой «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержка и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих
на территории муниципального образования Ханты-Мансийский район, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов
на 2022 – 2024 годы»
	до 19.08.2022
	комитет
по образованию администрации Ханты-Мансийского района
	Скину И.Н.

	11.
	Подготовка отчета о проведении слета
	до 30.08.2022
	комитет
по образованию администрации Ханты-Мансийского района,
отдел
по культуре, спорту и социальной политике администрации Ханты-Мансийского района
	Шапарина С.В.
Пащенко Е.И. совместно с исполнителями договора на проведение слета

image1.emf